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کاهش قیمت ماهی در گلستان
در  ماهــی  دســته های  فراوانــی  گــرگان-  
پهنه های آبی مشــمول فعالیــت صیادان 
استان گلستان در کنار شرایط مساعد آب و 
هوایی و کمبود مشتری به خاطر کرونا سبب 
شــده تا قیمت ماهــی بویژه از نــوع کپور در 
بازارچه های ساحلی این خطه شمال کشور 
کاهــش محسوســی را تجربه کنــد. گزارش 
ایرنــا از بــازار ماهــی فروشــی بندرترکمــن 
حکایــت از آن دارد کــه قیمــت ماهی کپور 

طی روزهای اخیر دســت کم ۱۵ درصد کاهش یافته اســت.اکنون در بازار ماهی فروشــی بندرترکمن 
ماهی کپور با وزن ۸۰۰ گرم ۳۸۰ هزار ریال و با وزن یک کیلو و بالاتر بین ۴۲۰ تا ۴۵۰ هزار ریال عرضه 
می شود، همچنین کپورهای با وزن بین ۵۰۰ تا ۸۰۰ گرم نیز قیمتی بین ۳۱۰ تا ۳۵۰ هزار ریال دارند.

ماهی سفید نیز با وزن ۸۰۰ گرم ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار ریال و با وزن یک کیلو ۷۰۰ هزار ریال عرضه می شود 
و آنجا که مشتری کم است بعضاً شامل تخفیف هم می شود.

به گفته مسئولان دانشگاه علوم پزشکی گلستان شیوع کرونا در این استان در حال افزایش است 
و همین موضوع ســبب اعمال ســختگیری و منع تردد گردشــگران و مســافران شده است. علی 
دهقان یکی از فروشندگان بازار ماهی کاهش قیمت را طبیعی دانسته و معتقد است که به خاطر 
فرا رسیدن فصل اصلی صید ماهی کپور و نیز نزدیکی زمان صید ماهی سفید، بازار گوشت سفید 
بــه نفع مصرف کننده شــده اســت.وی گفت: به ســبب تغییر دمــای آب و فصل مهاجرت صید 
ماهی کپور همه ســاله در اواخر بهمن ماه تا اســفند ماه افزایش محسوســی می یابد. وی افزود: از 
دیگر سو تالارها و رستوران ها نیمه تعطیل هستند، مسافر و گردشگر هم کم شده است بنابراین 
کاهش قیمت ماهی طبیعی است زیرا آبزیان اگر سریع به بازار و دست مصرف کننده نرسد، امکان 
فسادشان وجود دارد پس با کاهش تقاضا، قیمت هم افت می کند که اگر همین روند ادامه داشته 

باشد شرکت های پره با زیان مواجه می شوند.

کف بری درختان حاشیه جاده ها در بوشهر به بهانه هرس
بوشــهر- مدیــرکل منابع طبیعــی و آبخیــزداری اســتان بوشــهر گفت: عملکــرد غیرتخصصی 
پیمانکاران راهداری و نظارت نامناسب بر کار آنها قابل قبول نیست و با توجه به نگاه اقتصادی 
و درآمدزایــی کــه به هرس درختان داشــته اند بخشــی از درختان بــا عمر ۲۰ و ۲۵ ســاله قطع و از 
کف بریده شــده  اســت، هر چند تعیین درصد حجم این شکل از اســتحصال چوب و به  طورکل 
هرس انجام شده نیازمند بررسی کارشناسی و بازدیدهای میدانی است.به گزارش ایرنا غلامرضا 
منتظری افزود: طبق موافقتنامه  انجام شده ایجاد، توسعه، نگهداری و بهره برداری از فضای سبز 
حاشیه جاده ها به اداره کل راهداری و حمل  و نقل جاده ای واگذار شده است.وی اظهار کرد: رویکرد 
اداره کل راهداری و حمل  ونقل جاده ای در بهره برداری از منابع چوب حاشیه جاده ها به طور کامل 
مبتنی بر اصول زیست محیطی و فنی هرس نیست و در این ارتباط مکاتباتی انجام و درخواست 

شده بهره برداری بر اساس رویکرد توسعه پایدار و به شکل اصلاح و پرورش اجرا شود.
وی درباره مجوز حمل چوب گفت: مجوز حمل چوب از هر نقطه  در درون شهر، زمین های شخصی 
و مکان های عمومی از طرف اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری صادر می شود، این در حالی است 
که مجوز قطع درخت در درون شــهر، دانشــگاه ها، پادگان ها و اراضی تحت مالکیت سایر اشخاص 
حقیقــی یــا حقوقــی با منابع طبیعی نیســت که در همیــن ارتبــاط در مواردی ممکن اســت بدون 
توجه به رویکرد توســعه پایدار در حد قطع، برش و کف بری انجام شــود، هرچند باید پذیرفت که 
هرس در حد برش شاخه های اضافی تولید چوب نمی کند و برای استحصال چوب بخشی از توده 
درختی باید قطع و برش شود.وی گفت: جنگل های طبیعی در دشتستان، دشتی، جم و تنگستان و 
جنگل های دست کاشت در سراسر استان بویژه در منطقه چاهکوتاه بوشهر، عیسوند دشتستان، کلر 
و کمالی گناوه، عامری و بیدو دیلم، دیر و دشــتی در راســتای توسعه فضای سبز، تثبیت ماسه های 

روان و مقابله با بیابان زایی ایجاد شده  است.

با دیــده شــدن مــوارد جدیــدی از بیماری 
آنفلوانــزای فــوق حــاد پرنــدگان در دریاچــه 
زریــوار کردســتان و بــاغ پرندگان قــم درگیری 
اســتان های کشــور با ایــن بیماری به ۱۱اســتان 
رســید. اما سازمان دامپزشــکی کشور می گوید 
مــورد جدیدی در ۳6 کانــون قبلی آنفلوانزای 
فوق حــاد پرندگان کــه در 9 اســتان مازندران، 
اردبیل، آذربایجان غربی، کرمانشــاه، مرکزی، 
تهران، خراسان جنوبی، البرز و خوزستان واقع 
بــود، دیــده نشــده و بیمــاری در این اســتان ها 

کنترل شده است. 
ایــن بیمــاری در  بــا شــروع مــوج جدیــد 
ایــن 9 اســتان بیــش از 9۰۰ هــزار پرنــده آلوده 
معدوم شده بود. بر اســاس اطلاعیه سازمان 
دامپزشــکی شناســایی یک قطعه لک لک در 
دریاچــه زریوار کردســتان که مبتــلا به بیماری 
آنفلوانــزای فــوق حــاد پرنــدگان بــود موجب 
ایجاد کانــون جدید این بیماری در کردســتان 
شده است. قم استان دیگری است که درگیری 
پرنــدگان آن با ایــن بیماری به تأیید ســازمان 

دامپزشکی رسیده است .
 بیمــاری فوق حــاد پرنــدگان در ســال 9۷ 

موجب تلف شــدن ۷ میلیون قطعــه مرغ در 
این اســتان شــده بود ولی در دو ســال گذشــته 
مــوردی از ایــن بیمــاری در قــم دیــده نشــده 
بــود. امــا این بــار بیماری فــوق حــاد پرندگان 
در بــاغ پرنــدگان قــم دیده شــده اســت که در 
اول آذرمــاه ســال جاری و در شــرایطی که این 
شــهر در وضعیت قرمز کرونایی قرار داشــت، 
افتتاح شده است. »سید بهمن نقیبی« معاون 
بهداشتی و پیشگیری ســازمان دامپزشکی به 
»ایران« گفت: در استان کردستان آزمایش یک 
لک لک وجود این بیماری را در این پرنده تأیید 
کرد که از نظر دامپزشــکی وقوع این رخداد در 
هر نقطه بدون در نظر گرفتن تعداد پرندگان 
درگیر برای ما یک کانون خواهد بود. در واقع از 
نظر ما درگیری یک مرغداری ۳۰۰۰ قطعه ای 
با آنفلوانزا یک کانون و حتی تأیید آنفلوانزای 
یــک پرنده فرضــاً در دریاچــه زریــوار هم یک 
کانون است. در قم نیز علائم آنفلوانزا در چند 
پرنــده از باغ پرندگان دیده شــد که با آزمایش 
هایی که انجام دادیم، مشــخص شد 4قطعه 
از این پرندگان به بیماری آنفلوانزای فوق حاد 
مبتــلا شــده اند که با توجــه به این مســأله باغ 
پرنــدگان قم از نظر ما کانــون آنفلوانزای فوق 
حاد پرندگان شناخته شد و همه پرندگان این 

بــاغ معدوم شــدند. ولی خوشــبختانه تاکنون 
مــوردی از آنفلوانزا در مرغداری های صنعتی 

استان دیده نشده است.
 نقیبی خاطرنشــان کــرد: در 9 اســتانی نیز 
که قبــلًا با ایــن بیمــاری درگیر بوده انــد، مورد 

جدیدی دیده نشده است.
ë گونه نادری در باغ پرندگان نبود 

 »ســیدمهدی هاشــمی« مدیــر پــروژه باغ 
پرندگان قم به »ایران« می گوید: خوشبختانه 
تنهــا ۲۰ درصد ظرفیت باغ پرنــدگان که 64۰ 
قطعــه پرنده می شــود در حال حاضــر در این 
باغ نگهداری می شــد ضمــن اینکه هیچ گونه 
پرنــده نــادری هــم در میــان پرندگان نبــوده و 
جای نگرانی بــرای مردم وجود ندارد. البته ما 
با توجه به اینکه معمولاً همه ساله تا ۱5 اسفند 
مــاه امکان درگیــری با بیمــاری آنفلوانزا برای 
پرندگان در کشور وجود دارد ، امسال با تفاهم 
بــا پیمانــکار از آوردن گونه های نــادر یا تعداد 
بیشــتر پرندگان خودداری کردیم. به گفته وی 
در قالــب قــرارداد با پیمانــکار در نهایــت ۱۰۰ 
گونــه پرنــده کــه حــدود ۳هــزار و ۷۰۰ قطعــه 
می شــود که برخی از آنها هم از گونه های نادر 
هستند در باغ پرندگان مستقر خواهد شد. وی 
تصریح کــرد: در حال حاضر این باغ قرنطینه 

شــده ولی بــا پایان قرنطینه و کنتــرل آنفلوانزا 
بــار دیگر درهــای این باغ بــرای نــوروز به روی 
دوســتداران پرندگان باز می شــود. به گفته وی 
باغ پرندگان قم در فضای ۱۱هکتاری در جنوب 
شــرقی قم جانمایی شــده که به دلیل اینکه از 
ســه جهت توســط کــوه محصور اســت و فقط 
یک جهت باز دارد، در شرایطی مانند آنفلوانزا 
امکان قرنطینه بهتر و کنترل را خواهد داشت. 

هاشــمی تأکیــد کرد: همــه ۱۲ قفــس ۲۰ تا ۱۰۰ 
متر مربعی پرنــدگان در فضای 6 هکتاری باغ 
و محوطــه ۲۸۰۰ متر مربعی داخل گلخانه دو 
منظوره باغ که اختصاص به پرندگان حاره ای 
مانند طوطی و درنا دارد محصور است ولی به 
هر جهت حتی حضور یک پرنده آلوده در برکه 
54۰ مترمربعی باغ می تواند زمینه ساز بیماری 

شود که اجتناب ناپذیر است.

آنفلوانزای پرندگان به دریاچه زریوار کردستان و باغ پرندگان قم رسید
زهره افشار
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آمادگی پایانه مرزی میلک برای جایگزینی با مرز دوغارون
زاهــدان - مدیــرکل راهــداری و حمل ونقل 
جاده ای استان سیستان و بلوچستان از آمادگی 
پایانــه مــرزی میلــک جهــت اســتفاده تجــار و 
صادرکننــدگان کشــور به عنــوان مــرز جایگزین 
دوغــارون در پــی حادثــه آتش ســوزی اخیر در 
گمرک اســلام قلعه ولایت هرات افغانســتان 

خبر داد.
 ایوب کرد، تصریح کرد: بروز آتش ســوزی و 
متعاقب آن انفجار و حریق گسترده در گمرک 
اســلام قلعــه ولایت هــرات افغانســتان در ۲5 
بهمــن ماه جــاری موجب توقــف تــردد از مرز 
دوغارون و بروز مشکلات متعدد برای تجار در 
این مرز شــد. وی ادامه داد: با توجه به اهمیت 
خــاص پایانــه مرزی میلــک انتظار مــی رود در 
روزهای آتی بیشتر کالاهای صادراتی و ترانزیت 

جهت ورود به کشــور افغانستان به سمت این 
پایانه مرزی سرازیر شوند.

 مدیــر کل راهــداری و حمل ونقــل جاده ای 
اســتان سیســتان و بلوچســتان افــزود: در ایــن 
راســتا بــا توجه به اهمیــت جایگاه مــرز میلک 
در تحکیــم روابط و مناســبات تجاری با کشــور 
دوســت و همســایه افغانســتان ایــن اداره کل 
آمادگی خــود را برای همکاری و تســهیل تردد 
اعلام کرده است. وی تأکید کرد: در حال حاضر 
روزانه بیش از ۳۰۰ دســتگاه کامیون صادراتی و 
ترانزیتی از پایانه مرزی میلک به عنوان تنها مرز 
رسمی سیستان و بلوچستان با کشور افغانستان 
تردد می کنند که این اداره کل به منظور پذیرش 
کامیون های تجاری مرز دوغارون آمادگی دارد 
بــا افزایش ســاعت کاری و نیرو ایــن ظرفیت را 

به دو برابر افزایش داده تا خدمات مطلوب به 
تجار و صادر کنندگان ارائه شود.

و  راهــداری  کل  اداره  اینکــه  بیــان  بــا  وی   
حمل ونقــل جــاده ای سیســتان و بلوچســتان 
کمک به رفع مشــکلات ملی و منطقــه را جزو 
وظایــف خــود می دانــد، تأکیــد کــرد: در کنــار 
آمادگــی ایــن اداره کل، ضروری اســت تمامی 
دســتگاه های اجرایــی و ارگان هــای نظامــی و 
انتظامــی فعــال در مــرز میلک نیز بــا مغتنم 
شــمردن این فرصت و ارائــه بهترین عملکرد 
موجب ترغیب بیش از پیش تجار به استفاده از 
این مرز و توسعه صنعت حمل ونقل و تجارت 

در سیستان و بلوچستان شوند.
 مدیــر کل راهــداری و حمل ونقــل جاده ای 
استان سیستان و بلوچستان با اشاره به اهمیت 

پایانه مرزی میلک خاطرنشــان کــرد: نزدیکی 
مرز میلک به بندر چابهار، کاهش هزینه و زمان 
حمل ونقــل و واقــع شــدن در دالان ترانزیتــی 
محور شــرق و همچنین گســترش تجارت بین 

ایران و افغانســتان و توسعه اقتصادی منطقه 
از جملــه ویژگی هــای ایــن پایانــه مرزی اســت 
کــه می توان از آن به بهترین نحو برای توســعه 

اقتصادی استان استفاده کرد.


